
Provozovatel: ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. 

Program: Comedy Central  

Předmět analýzy: kontinuální úsek vysílání ze dne 31. srpna 2020, časového úseku 10:00–22:00 hodin 

 

ANALÝZA 

 

Vysílání programu Comedy Central pro Irsko bylo v rámci monitoringu podrobeno komplexní analýze 

z pohledu licenčních podmínek i zákona o vysílání. Záznam poskytl provozovatel na vyžádání 

prostřednictvím datové sítě. 

 

Program:  

Provozovatel vysílá program prostřednictvím družice na základě licence ze dne 19. února 2019, udělené 

na dobu 12 let (RRTV/2862/2019-zem). Program je určen pro území Irska. Vysílání v monitorovaném 

úseku je sestaveno výhradně z pořadů americké provenience. Nabídka pořadů je značně 

monotematická. Většinu času monitorovaného úseku (dopoledne, odpoledne, podvečer) je vysílán 

pouze seriál Přátelé, a následně v hlavním vysílacím čase, počínaje devatenáctou hodinou, jsou  

zařazeny americké celovečerní filmy (Wild Wild West a Zoolander).  

 

Licenční podmínky: 

 

Označení (název) programu: Comedy Central 

Základní programová specifikace: Všeobecně zábavní program zaměřený na americkou produkci 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Hlavní jazyk vysílání: angličtina 

Výčet států, na jejichž území má být vysílání zcela nebo převážně směrováno: Irsko 

Další programové podmínky: 

Program se může skládat z řady komediálních žánrů včetně stand-upu, sitkomu, studiových pořadů a 

jiných žánrů na základě scénáře i bez scénáře.  

 

 

Licenčním podmínkám odpovídal obsah i žánr zařazených pořadů, které mají být dle základní 

programové specifikace zábavného charakteru a americké produkce.  

 

Přístup k informacím: 



Dle § 32 odst. 7 zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel televizního vysílání povinen umožnit divákům 

snadný, přímý a trvalý přístup k základním údajům o provozovateli, jimiž jsou název nebo jméno a 

identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a adresa sídla v případě právnické osoby, dále k údajům, které 

umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s provozovatelem televizního vysílání, zejména k 

poštovní adrese pro doručování, telefonnímu číslu, popřípadě k adrese pro doručování elektronické 

pošty, a k informaci o tom, že orgánem dohledu nad provozováním televizního vysílání je Rada.  

Povinnost je splněna uvedením příslušných informací o provozovateli ViacomCBS Networks 

International Czech s.r.o. na webových stránkách provozovatele. Zde je zároveň výslovně uvedeno, že 

orgánem dohledu nad provozováním televizního vysílání je Rada pro rozhlasové a televizní vysílání. 

Tyto informace jsou zde kromě češtiny a angličtiny uvedeny i v dalších jazykových variantách – 

maďarsky, rumunsky, rusky a turecky. 

 

Logo:  

Podle § 32 odst. 1 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání povinen uvádět označení 

televizního programu (logo) v televizním vysílání, s výjimkou vysílání reklamy a teleshoppingu. 

Označení bylo v analyzovaných záznamech přítomno v levém horním rohu obrazovky (kromě vysílání 

obchodních sdělení), a to v podobě dvou písmen „C“, z nichž jedno je menší. Větší písmeno je situováno 

horizontálně inverzně a menší je umístěno v něm, takže celkový obraz vytváří dojem písmene „C“, 

umístěného v kruhu. Občas se do obrazu vedle loga nasunuje malým fontem vyvedený celý název 

programu Comedy Central. U loga jsou příležitostně (zejména po reklamních blocích) injektovány 

textové informace typu jaký pořad diváci sledují nebo jaký pořad bude následovat. V pravém horním 

rohu se při vysílání seriálu Přátelé nepravidelně objevuje drobným fontem nápis Friends – All Dayer, 

upoutávající na celodenní vysílání tohoto seriálu.  

 

Objektivita a vyváženost: 

Monitorovaný úsek vysílání programu Comedy Central neobsahoval žádné zpravodajské a politicko-

publicistické pořady, u nichž je dle § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. provozovatel povinen zajistit, 

aby bylo dbáno zásad objektivity a vyváženosti. V programu nebyla jednostranně zvýhodňována žádná 

politická strana nebo hnutí, popřípadě jejich názory nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti. OATV 

v monitoringu nezaznamenalo odchýlení od zásad objektivity a vyváženosti, jejichž dodržování ukládá 

zákon o vysílání.  

  

Obchodní sdělení: 

V analyzovaném úseku byla zaznamenána obchodní sdělení ve formě reklamních spotů a sponzorských 

vzkazů. Reklama se vyskytovala jak mezi jednotlivými pořady, tak v jejich průběhu – při přerušení 

pořadu. Reklamní pauza v seriálu Přátelé byla zařazována zpravidla nedlouho před koncem epizody.  

Seriál přátelé byl sponzorován vlasovým šamponem značky OGX, což bylo inzerováno příslušným 

sponzorským vzkazem před začátkem pořadu, po jeho skončení a při přerušení pořadu.  

Reklamní spoty byly zaměřeny svým stylem a obsahem zejména na mladší diváky, převažovala inzerce 

na jídlo a pití (McDonald´s, žvýkačky Extra, obchody Aldi, limonáda Lucozade), a další zboží (zubní pasta 

Colgate, tužky BIC, oblečení módních značek) či produkty zábavného průmyslu (placené tv programy, 



filmy aktuálně v kinech) Od ostatních částí vysílání byly reklamní spoty vždy řádně odděleny předěly, 

spočívajícími v anglickém nápisu „Máme pauzu“, vyvedeném graficky rozpohybovaným písmem ve 

stylu a barvě (žluto-zelené) grafiky programu. Tím provozovatel splnil povinnost vyplývající z § 49 odst. 

1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb.  

Podoba bloků byla následující: Po skončení nebo přerušení pořadu bezprostředně následuje 

sponzorský vzkaz – sponzor pořadu. Následuje zvukově-obrazová znělka s „roztančenými písmeny“ na 

barevném podkladu, která evokuje hravost a komediální ráz programu, písmena jsou složena do nápisu 

We are on a Break. Následují klasické reklamní spoty. Po nich obdobně stylizovaná znělka s nápisem 

We were on a Break. Po ní následují upoutávky na vlastní pořady formou krátkého sestřihu několika 

sekvencí daného pořadu, doplněného časovým údajem jeho vysílání. Následuje sponzorský vzkaz a 

pokračování pořadu (nebo začátek nového pořadu). 

Další typy obchodních sdělení, jako je product placement a teleshopping, zkoumaný úsek neobsahoval. 

Celková stopáž těchto reklam nepřekročila během jedné hodiny 12 minut, což je podle § 50 odst. 2 

zákona č. 231/2001 Sb. maximální limit pro čas vyhrazený reklamě a teleshoppingovým šotům v 

televizním vysílání. Z hlediska zákona o vysílání nebyl shledán ve vysílání obchodních sdělení žádný 

problematický moment. 

 

Ochrana dětí a mladistvých: 

Ve sledovaném úseku 10:00 až 22:00 hodin nebyly zaznamenány žádné pasáže, které by měly potenciál 

ohrozit mravní, psychický nebo fyzický vývoj dětí a mladistvých podle § 32 odst. 1 písm. g) zákona č. 

231/2001 Sb. Provozovatel divákům nabízel výlučně seriály a filmy rodinného, komediálního 

charakteru. Tyto pořady nevykazovaly žádné aspekty, které by mohly být z hlediska dodržování výše 

zmíněného ustanovení problematické.  

 

Odvysílané pořady: 

 

10:00 – 19:00 

Pásmo epizod seriálu Přátelé, vysílané pod souhrnným označením Friends: All-Dayer 

Přátelé (Friends) - americký televizní sitcom o skupině šesti přátel, žijících v Greenwich Village v New 

Yorku. Je zaměřen na obecně srozumitelná témata, zejména vztahové problémy a pospubertální humor, 

a získal řadu ocenění i globální oblibu. Byl natáčen od září 1994 do května 2004.  

V monitorovaném úseku bylo odvysíláno 18 epizod ze sedmé řady seriálu, jíž se táhne jako hlavní dějová 

linka zasnoubení a svatba dvou ze skupiny přátel, Moniky a Chandlera, což dá vztahům v partě zcela 

novou dynamiku. 

 

10:02 Přátelé, epizoda č. 707 

10:31 Přátelé, epizoda č. 708 

11:00 Přátelé, epizoda č. 709 



11:31 Přátelé, epizoda č. 710 

12:02 Přátelé, epizoda č. 711 

12:32 Přátelé, epizoda č. 712 

13:00 Přátelé, epizoda č. 7-13 

13:32 Přátelé, epizoda č. 7-14 

14:01 Přátelé, epizoda č. 7-15 

14:30 Přátelé, epizoda č. 7-16 

15:03 Přátelé, epizoda č. 7-17 

15:32 Přátelé, epizoda č. 7-18 

16:00 Přátelé, epizoda č. 7-19 

16:33 Přátelé, epizoda č. 7-20 

17:02 Přátelé, epizoda č. 7-21 

17:30 Přátelé, epizoda č. 7-22 

18:00 Přátelé, epizoda č. 7-23 

18:31 Přátelé, epizoda č. 7-24 

 

19:00 Wild Wild West  

Americká akční komedie s westernovými prvky, zasahující do žánrů parodie a sci-fi. Natočil ji v roce 

1999 režisér Barry Sonnenfeld. 

Děj této bláznivé komedie se odehrává těsně po skončení americké občanské války. Hlavním hrdinou 

je statečný, inteligentní, sympatický a vtipný černošský agent James West, kterého vláda pověřila 

dopadením zločinného jižanského generála  McGratha, který kamsi unáší přední americké vědce. Agent 

West si najde spojence, jímž je Artemus Gordon, geniální vynálezce a mistr převleků. Společně se 

dostanou na stopu velmi nesympatického jižanského veterána Arlisse Lovelesse, který představuje 

archetyp zla, což je symbolizováno  i jeho tělesným postižením, neboť má jen horní polovinu těla a 

pohybuje se díky jakémusi futuristickému přístroji.  

Když se hrdinové dostanou do jeho sídla, zjistí, že padouch nejenže vězní a chystá se mučit krásnou 

hispánskou tanečnici, ale hlavně zkonstruoval obřího umělého pavouka jako ničivou zbraň, s níž hodlá 

pomstít jižanskou porážku, zničit prezidenta Granta a ovládnout USA. Trojice hrdinů zločince zastaví a 

zachrání Ameriku před rejdy spiklenců. 

 

21:02 Zoolander 

Americká komedie z roku 2001, natočená v koprodukci s německými a australskými tvůrci režisérem 
Benem Stillerem.  
 

https://www.csfd.cz/tvurce/150-ben-stiller/


Děj je situován do prostředí módního průmyslu, přehlídek a návrhářů. Svérázným hrdinou je Derek 
Zoolander, slavný a ješitný model. Jeho bezstarostný, úspěšný a hýřivý život dostane trhlinu ve chvíli, 
kdy ho ve světle reflektorů vystřídá nová hvězda mezi modely, jiný exot jménem Hansel, oblečený 
většinou do hadích kůží. Zoolander, který vyniká především transparentní a v řadě gagů neustále 
vytěžovanou hloupostí, si se ztrátou slávy neví rady a vděčně sáhne po nabídce bossů módního 
byznysu, aniž by tušil, že ho chtějí zapojit do spiknutí, a využít přitom právě jeho hloupost. Zoolander 
na ně nakonec poněkud mimovolně vyzraje, a to nejen díky tomu, že jeho stupidní uvažování se vymyká 
včlenění do jakéhokoli zločineckého plánu, ale i díky pomoci toho, od něhož by to čekal nejméně – jeho 
konkurenta z mola Hansela. 
 

 

Závěr 

Z analýzy programu Comedy Central, šířeného na území Irska, vyplynulo, že byl zkoumaný úsek 

odvysílán v souladu se zákonem č. 231/2001 Sb. i s licenčními podmínkami.  

  

Návrh usnesení: 

Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Comedy Central (Irsko) provozovatele 

ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. ze dne 31. srpna 2020, časového úseku 10:00 - 22:00 

hodin. 

 

 

 

 


		2022-01-13T15:24:38+0100




